ACTA N°3
ADMISION. EVALUACION Y CALAFICACION DE OFERTAS

LICITACION PUBLICA N°0002-2024-SUNAT/8B7200

PROVISION DE EQUIPOS PARA EL SISTEMA INTEGRADO DE ALMACENES

El 15 de agosto de 2024, se retnen los miembros del Comité de Seleccion designados mediante
Formato de Designaciéon de Comité de Seleccién N° 54 -2024-SUNAT/8B7000, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del presente procedimiento de seleccion.

El quérum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado se logré con la participacion
de los siguientes miembros:

e Wilmer Armando Céliz Espinoza, presidente titular;
e Luis Alberto Camacho Yanavilca, primer miembro titular y
e Miguel Alejandro Neyra Horna, segundo miembro titular.

El Presidente de Comité hace mencién que en la fecha establecida en el cronograma del procedimiento

publicado en el SEACE registraron sus ofertas de forma electrénica a través del SEACE los siguientes
participantes:

Postor Cantidad de Folios
230

DMS PERU SAC (En un archivo digital)
36

CORPORACION DE INDUSTRIAS PLASTICAS S A (En un archivo digital)

DE LA ADMISION DE LAS OFERTAS:
De acuerdo con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, a efectos de la admisién de las ofertas, el Comité de Seleccion acordd

verificar que contengan los documentos de presentacion obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1
del Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases integradas.

El Comité de Seleccion verificé que el postor DMS PERU S.A.C. ha incorporado en su oferta informacion
técnica de los bienes ofertados, por lo que consideré necesario confirmar si dicha informacién cumple
con las caracteristicas técnicas solicitadas en requerimiento contenido en el Capitulo Il numeral 3.1. de
las Seccion Especifica de las bases integradas, motivo por el cual el 12 de agosto de 2024 mediante el
Memorandum N° 000688-2024-8B7200 cursado a la Gerencia de Arquitectura, area técnica de los
bienes objeto de la presente contratacion, se le solicité el apoyo para tal verificacion.

Al respecto el 14 de agosto de 2024 mediante el seguimiento 6 del Memorandum N° 000477-2024-
8B7200, el Presidente de Comite de Seleccién toma conocimiento de |a respuesta remitida por el drea
técnica la cual se encuentra en el seguimiento 8 del mencionado memorandum. Dicha opinién sefala
que: “De la revision técnica realizada a la oferta del referido postor acorde a lo indicado en el
MEMORANDUM N.° 000688-2024-SUNAT/8B7200, se indica que dicha informacién cumple con las

caracteristicas solicitadas en el requerimiento contenido en el Capitulo Il numeral 3.1. de las Seccién
Especifica de las bases integradas.”

En ese sentido el comité de seleccion acordé establecer la situacion de las ofertas segln lo indicado en
los Cuadro 1, que forman parte de la presente acta, y el cual se resume a continuacion:

CORPORACION DE
DOCUMENTOS PARA ADMISIBILIDAD DE OFERTAS DMS PERU SAC INDUSTRIAS
PLASTICASS A
a) | Declaracién Jjurada de datos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
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b) |Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o

mandatario designado para tal efecto. Presenta copia de

Presenta copia de vigencia

En casc de persona natural, copia del documento de poder emitida por er‘;:i%:';c'i fgﬁﬁﬁp
nacional de identidad o documento analogo, o del| SUNARP del Apoderado que o IaAppoderada que
certificado de vigencia de poder otorgado por persona suscribe |a oferta. A A —
natural, del apoderado o mandatario, segun

corresponda. CUMPLE CUMPLE

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun
corresponda.

c) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d) |Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE
del Capitulo Ill de |a presente seccién. (Anexo N° 3)
e) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE

f) | Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comuin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

g) |El precio de Ila ofeta en Soles. Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta es expresado con dos (2)
decimales

CUMPLE CUMPLE

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE

CUMPLE CUMPLE

SITUACION DE OFERTA ADMITIDA ADMITIDA

DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS:
A continuacién, el comité de seleccion procedid a la evaluacién de las ofertas admitidas conforme a lo
establecido en el Capitulo IV de la Seccidn Especifica de las bases integradas definitivas.

En la evaluacién del factor Precio se efectué aplicando lo establecido en el numeral 83.2 del articulo 83
del Reglamento de |a Ley de Contrataciones del Estado siendo el siguiente resultado:

: Puntaje dela | Orden de
b e 10 oferta (Pi) Prelacién
COPORACION DE INDUSTRIAS PLASTICAS S.A. S/ 940 247,60 100,00 1
DMS PERU SAC S/ 1176 714,96 79,90 2
Pi= Omx PMP Oferta mas baja (Om): S/940 247,50
Oi Puntaje maximo del precio (PMP): 100

DE LA CALIFICACION:

De acuerdo con lo establecido en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
el Comité de Seleccion procede a calificar la oferta de los postores que ocuparon el primer y segundo
puesto en el orden de prelacién, aplicando los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del
Capitulo Il de la Seccion Especifica de las bases integradas, siendo el resultado el siguiente:

Orden de Prelacién: 1 Orden de Prelacién; 2
COPORACION DE
REQUISITOS DE CALIFICACION INDUSTRIAS PLASTICAS DMS PERU SAC
SA.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos: Presenta diez (10) | Presenta veintidn (21)

contrataciones para acreditar | contrataciones para acreditar la
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado |la experiencia del postor en la | experiencia del postor en la
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Orden de Prelacién: 1

Orden de Prelacion: 2

COPORACION DE
REQUISITOS DE CALIFICACION INDUSTRIAS PLASTICAS DMS PERU SAC
S.A.

equivalente a S/ 1 000,000.00 (un millén con 00/100 soles), por la | especialidad. especialidad. Se tomé en
venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, | Se valido  nueve  (9) | cuenta para la evaluacién las
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion | contrataciones por el monto | veinte (20) primeras.
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o | de S/ 2 240754,13.
emisién del comprobante de pago, segun corresponda. Se ha validado Catorce (14)

CUMPLE contrataciones por el monto de
Se consideran bienes similares a los siguientes: S/ 5856 264,91. .
- Venta de computadoras portatiles que incluyan servicios de
soporte. CUMPLE
- Venta de Terminales Méviles, de Terminales PDA (Personal
Digital Assistant), de Lectoras de codigos de barras.
- Venta de Impresoras Térmicas, Impresoras de sticker,
Ticketeras Térmica.
- Provisién de computadoras personales portétiles, Terminales
Portatiles, Impresoras Térmicas que incluyan servicios de
instalacién y configuracién o servicio de soporte o mantenimiento
técnicos.

RESULTADO CALIFICA CALIFICA

Respecto a la revision de documentos presentado por el postor CORPORACION DE INDUSTRIAS
PLASTICAS S.A. para acreditar la experiencia del postor en la especialidad, se indica gue no se ha

considerado valida la siguiente contratacién:

Documento

Observacion

Factura Electrénica F201-000164611 emitida el 19 de
noviembre de 2021 al cliente Saga Falabella SA por el monto de
USD 78 995.10.

No se verifica vinculacién en los montos de los reportes (folio
23 y 24) que evidencie la cancelacién del monto total de la

Factura.

Respecto a la revision de documentos presentado por el postor DMS PERU S.A.C. para acreditar la
experiencia del postor en la especialidad, se indica que no se ha considerado valida la siguiente

contratacion:

Documento

Observacion

Factura Electronica FO01-0026597 emitida el 27 de agosto de
2022 al cliente Nestle Peru SA por el monto de USD 28 898.20.
Factura Electrénica FO01-0026598 emitida el 27 de agosto de
2022 al cliente Nestle Peru SA por el monto de USD 77 111,82

No se verifica vinculacién en el monto del reporte (folio 180)
que evidencie la cancelacion del monto total de la Facturas.

Factura Electronica FO01-0022894 emitida el 21 de agosto de
2021 al cliente H& M Hennes Mauritz SAC por el monto de USD
8 314.28.

Factura Electrénica FO01-0025111 emitida el 19 de enero de
2022 al cliente H& M Hennes Mauritz SAC por el monto de USD
69 492,56,

No se verifica vinculacién en los montos de los reportes (folios
196 y 197) que evidencie la cancelacién del monto total de la

Facturas.

Factura Electronica FO01-0023348 emitida el 25 de noviembre
de 2021 al cliente H& M Hennes Mauritz SAC por el monto de
USD 72 355,24.

No se verifica vinculacién en el monto del reporte (folio 203)
que evidencie la cancelacion del monto total de la Factura.

Factura Electrénica F001-0018614 emitida el 30 de junio de
2020 al cliente Ferreyros S.A. por el monto de USD 108 365,89.

No se verifica vinculacién en el monto del reporte (folio 203)
que evidencie la cancelacion del monto total de la Factura.

Factura Electrénica F001-0020606 emitida el 28 de febrero de
2021 al cliente CSI Renting Pert SAC por el monto de USD 101
135.91.

No se verifica vinculacién en el monto del reporte (folio 213)
que evidencie la cancelacion del monto total de la Factura.

Factura Electrénica FO01-0015610 emitida el 10 de marzo de
2020 al cliente Nestle Peru SA por el monto de S/ 277 960,51

No se verifica vinculacién en el monto del reporte (folio 218)
que evidencie la cancelacién del monto total de la Factura.

A la vista de los resultados de la evaluacion

y calificacion de ofertas y dado que el precio ofertado por el

postor CORPORACION DE INDUSTRIAS PLASTICAS SA, primero en el orden de prelacién, se
encuentran sustancialmente por debajo del valor estimado del procedimiento de seleccion, el comité de

seleccion acuerda lo siguiente:
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1. Con el fin de aplicar el procedimiento establecido en el numerales 68.1 y 68.2 del articulo 68 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se solicitara al area técnica, un formato con los
componentes minimos de la provisién de los bienes objeto de la contratacién, requiriéndole la
atencion hasta el 19 de agosto de 2024. Tal formato se proporcionara al postor CORPORACION DE
INDUSTRIAS PLASTICAS S.A con el fin solicitarle |la descripcién a detalle de todos los elementos
constitutivos de su oferta.

2. Postergar la etapa de otorgamiento de buena pro hasta el 22 de agosto de 2024.

Concluye la reunion y firman en sefial de conformidad los integrantes del Comité de Seleccion:

Firmado digitalmente
por CELIZ ESPINOZA

Wilmer Armando FAU
QSUNA 20131312955 soft

Fecha: 2024.08.15

Firmado digitalmente por:
MNEYRA HORNA higuel

: Alejandro FAU 20131312955 soft
g FIRMA hiativo:

19:14:09 -05'00' \ DIGITAL | Facha: 15/08/2024 10:36:08-0500
Wilmer Armando Céliz Espinoza Luis Alberto Camacho Yanavilca Miguel Alejandro Neyra Horna
Presidente fitular Primer miembro titular Segundo miembro titular
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